Planungsleistungen fir Ersatzneubau einer 2-Feld-Sporthalle in GroRrohrsdorf
VB 24 029
17.10.2024

Hinweise fortlaufend Version 2

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. Dbeigefiigte
Erlauterungen/Hinweise fiur die Erstellung des Angebotes erteilt:

Frage 1:

Bei der Durchsicht der zur Verflgung gestellten Unterlagen sind wir aber zur Uberzeugung
gekommen, dass wir gerne einen alternativen Vorentwurf zur bisherigen Planung erstellen
wuorden. Konkret wirde dies bedeuten, dass wir gerne nochmals in Leistungsphase 1
einsteigen wirden. Begriinden will ich dies gerne damit, dass wir der Auffassung sind, dass
die Halle sowohl optisch von auf3en als auch innenraumlich hinsichtlich der Nutzung noch
Potential zZur Verbesserung hat.
Ware dies grundsatzlich denkbar oder ist der Vorentwurf "in Stein gemeif3elt"?

Antwort 1:
Der den Vergabeunterlagen beiliegende Vorentwurf, einschliellich aller dazugehdrigen
Unterlagen, ist verbindlich umzusetzen — zumal dieser Grundlage des bewilligten

Fordermittelantrages ist und Auflagen aus dem Fordermittelbescheid beinhaltet.

Die Erarbeitung eines neuen Konzeptes und/oder Vorentwurfs ist daher ausdricklich nicht
maoglich.

Frage 2:

Wir konnten aus den Vergabeunterlagen kein direktes Bewerbungsformular entnehmen. Da in
der Bekanntmachung u.a. Umsatzzahlen gefordert sind und diese i.d.R. in einem solchen
Bewerbungsformular abgefragt werden, stellt sich uns die Frage: Wie genau wiinschen Sie die
Zusammenstellung der Bewerbungsunterlagen? Stellen Sie ein Bewerbungsformular o0.a. zur
Verfligung? Sollen die Dateien einzeln oder als zusammengefasste PDF eingestellt werden?

Antwort 2:

Es gibt kein vorgegebenes Bewerbungsformular in dem Sinne, sondern jeder Bieter kann
seine individuellen Bewerbungsunterlagen, idealerweise als ein PDF-Dokument, verwenden
und abgeben.

Frage 3:

In den Vergabeunterlagen haben Sie ein Preisblatt als PDF-Datei zur Verfligung gestellt. Kann
dieses elektronisch beschrieben werden oder kdnnen Sie die Excel-Datei daflir zur Verfligung
stellen?

Antwort 3:

Die Preisblatter dirfen selbstverstandlich beschrieben werden, eine Excel-Datei existiert nicht
dazu.
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Frage 4:

Durfen die in den Vergabeunterlagen als PDF-Datei bereitgestellten Unterlagen bzgl. des
Preisblattes, Bewerbererklarung, Anlage A und B elektronisch beschrieben werden?

Antwort 4:
Ja.

Frage 5:

In der Anlage 8 — Bewerbererklarung — reicht auf Seite 2 die Unterschrift des Verantwortlichen
der Generalplanung aus (nach der Auffihrung aller beteiligter Unternehmen) und muss
lediglich Seite 3 dupliziert und von jedem Nachunternehmer ausgefillt und unterzeichnet
werden?

Antwort 5:

Die Frage ist nicht genau nachvollziehbar. Generell gilt, dass jede geforderte Unterschrift zu
leisten ist, wenn diese im Rahmen der Angebotsabgabe zutreffend ist.

Frage 6:

Ist unsere Annahme korrekt, dass es ausreichend ist eine Referenz, welche die Planung und
Bau einer Sport- und Mehrzweckhalle beinhaltet und in den letzten 5 Jahren verwirklicht wurde
ausreichend ist. Es aber auch maoglich ist, jeweils eine Referenz fiir eine Sporthalle und eine
fur eine Mehrzweckhalle einzureichen? Weitere Anforderungen (in den letzten 5 Jahren
verwirklicht & Planung und Bau von Sport- und Mehrzweckhalle) an die Referenz(en) konnten
wir den zur Verfigung gestellten Unterlagen nicht entnehmen. Ist dies Kkorrekt?

Antwort 6:

Angaben zu den erbetenen Referenzen finden Sie auf Seite 5 der Angebotsaufforderung, unter
e) Eignungsprifung, Nummer 4

Neuer Stand: 17.10.2024

Hinweis:
Die Rechtsverbindlich* unterzeichnete Erklarungen mussen nur in Textform eingereicht
werden

Frage 8:
Nach kurzer Recherche zum Vorhaben stiel3en wir auf eine Veroffentlichung im Rddertal-
Anzeiger (https://lwww.grossroehrsdorf.de/web/aktuelles/amtsblatt-online/Archiv/Archiv-

2024/AZ26-2024.pdf), laut der die Planungsleistung zur Sporthalle an der Festwiese bereits
im Juni an das Planungsburo Steffen Went aus Freital vergeben worden ist. Wir sind irritiert
Uber diese Information und gehen davon aus, dass dieses Biro vorbefasst ist und daher tber
einen Wettbewerbsvorteil verfuigt. Entsprechend bitten wir um Aufklarung, wie die
Veroffentlichung im o.g. Blatt zu verstehen ist und ob das genannte Blro sich am jetzigen
Verfahren beteiligen wird, bzw. beteiligen darf. Falls die Beteiligung des Blros nicht
ausgeschlossen ist bitten wir aullerdem um eine Stellungnahme inwiefern die
Chancengleichheit bei einem vorbefassten Planer sichergestellt werden soll.
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Antwort 8:

Im Juni 2024 stimmte der Stadtrat GroR3rohrsdorf der Vergabe der Planungsleistungen zu.
Dabei handelte es sich um einen erforderlichen, formellen Verwaltungsakt. Da das
Vergabeverfahren jedoch aufgehoben wurde, kam es nicht zu einer Zuschlagserteilung und
die Leistungen wurden erneut ausgeschrieben.

Durch das Vergabeverfahren selbst wird Chancengleichheit gewahrt, unter anderem in diesem
Verfahren durch die Bereitstellung aller bisher zur Verfigung stehenden Planungsunterlagen
und Dokumente. Jegliche Kommunikation mit potenziellen Bietern wahrend des Verfahrens
lauft ausschlielich Uber E-Vergabe und wird allen Bewerbern transparent zur Verfigung
gestellt.

Frage 9:

Auch zu Referenzanforderungen haben wir eine Ruckfrage:
Laut VO-Text wird verlangt: "Angaben zu mindestens 3 wesentlichen in den letzten fiinf
Geschéftsjahren erbrachten Leistungen (Referenzen) mit Angabe des Umfanges, des
Umsatzes, der Leistungszeit sowie der 6ffentlichen und privaten Auftraggeber (wenn moglich
mit Ansprechpartner) auf dem Fachgebiet Planung und Bau von Sport- und Mehrzweckhallen.
Die Referenzanforderungen kdnnen auch kumuliert durch eine Einzelreferenz erfullt werden.”
Da keine konkreten Referenzanforderungen genannt sind (wie beispielsweise Baukosten,
Alter, Flache usw. der Referenz) ist uns nicht klar, inwiefern Anforderungen kumuliert auf eine
Referenz zusammenkommen kénnen. Wir bitten daher um Bereitstellung einer Liste der
konkreten Referenzanfordeurngen.

Antwort 9:
Bezuglich der Referenzanforderungen klaren wir wie folgt auf:

Gewilnscht sind Angaben zu 3 wesentlichen, in den letzten 5 Geschaftsjahren erbrachten
Leistungen. Wesentlich heil3t dabei, dass der Bieter als Generalplaner beauftragt war und das
Objekt in seiner Ausflhrung vergleichbar dem ausgeschriebenen, idealerweise eine Sport-
oder Mehrzweckhalle, war. Beabsichtigt der Bieter, Fachplanungen durch Nachunternehmer
erbringen zu lassen, so haben auch diese entsprechend 3 Referenzen nachzuweisen. Dabei
kann es sich auch um Referenzen anderer Vorhaben handeln, die der Bieter nicht federfihrend
als Generalplaner geleitet hat.

Folgende Angaben zur Referenz sind gefordert:
e Projekt/Name
e Auftraggeber
e Zeitraum
e Kosten
e Erbrachte Planungsleistunen
e Kurze Projektbeschreibung

Frage 10: Sehr geehrte Damen und Herren, zum Vergabeverfahren haben wir folgende
Ruckfragen:

1. ob und wo ist etwas zu den genauen Kriterien der Referenzen beschrieben? Wir kdnnen

dazu nichts finden.
2. gibt es eine formale Vorgabe fir die Bewerbung (Formblatt) gibt?

Antwort 10:
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Zul.
Siehe Antwort 9
Zu 2.

Nein. Jeder Bieter kann seine individuellen Vorlagen nutzen. Wichtig ist nur, dass alle
geforderten Angaben enthalten sind.

Neuer Stand: 24.10.2024

Frage 11:

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich habe eine Ruckfrage zu den einzureichenden Unterlagen.

In der Angebotsaufforderung werden die geforderten Unterlagen benannt und u.a. wird auf
die Bewertungskriterien verwiesen. In dieser wird im Zusammenhang der Erlauterung der
Punkteermittlung auch auf ein Konzept/ Projektidee Bezug genommen, was auch als ein
entscheidendes Kriterium bei Punktgleichheit angefiihrt wird. Jedoch ist das Kriterium
Projektidee ansonsten nicht weiter beschrieben, weshalb ich fragen méchte, was Sie
diesbeziglich fordern (jenseits der Themenbereiche Termine, Kosten etc. die oben im
Kriterium 1) beschrieben werden.)

Antwort 11:
In der Tat handelt es sich hier um einen Textfehler. Ein neues Konzept oder eine neue

Projektidee sind ausdrticklich nicht gewilinscht, s. hierzu auch Antwort auf Frage 1.
Anstelle ,Konzept® ist in jedem Fall ,Eignung“ gemeint.

Freundliche GriRRe
Vergabestelle
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